
INFORMACJA WÓJTA O DZIAŁANIACH MIĘDZYSESYJNYCH 

od 25 września 2009r. do 25 listopada 2009r. 

 

 

 nazajutrz po sesji naszej Rady swoją uwagę koncentrowałem na działaniach, których 

apogeum to uroczystości XXV-lecia męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki, 

które odbyło się w Górsku, 

 ponieważ ostatecznie wybrano miejsce pod budowę Domu Kultury w  Górsku, 

zaleciłem opracowanie mapy sytuacyjno-wysokościowej oraz opracowanie decyzji o 

warunkach budowy, 

 udział w posiedzeniu Konwentu Wójtów – Cekcyń, 

zapowiedzi przyjmowania wniosków w ramach odnowy wsi LGD, 

 spisywanie aktów notarialnych z rolnikami ze Skłudzewa (6 aktów, 11,889 ha, 

440.717,86 zł), 

 negocjacje w sprawie nowej wersji gazety gminnej z Panem Sakałusem, 

 pertraktacje z prezesem Plucińskim – Wodociągi Toruńskie w sprawie cen wody, 

także na temat wybudowania kolektora ściekowego Torunia, 

 podjęcie rozmów z ks. Pyzikiem proboszczem Górska na temat lokalizacji i budowy 

śmietnika,  

 budowy kaplicy w Górsku, 

 w ramach rozmów z przedsiębiorcami odbyłem rozmowę z prezesem Mat-Bud Panem 

Pietrasem w sprawie przekazania zestawu komputerowego dla policji, 

 odbyłem rozmowę z prezesem Marwitu, z Panią dyrektor Gajkowską z PRIVACON 

na temat przystąpienia do realizacji programu unijnego związanego z rozbudową 

zakładu, 

 ponieważ nadal nie doszło do likwidacji Związku Gmin Województwa Toruńskiego, 

brałem udział w posiedzeniu kolejnego walnego zebrania. Prokurator nie zgadza się na 

jego likwidację przed procesem.  

 co najmniej 1 raz w tygodniu lustruję realizację zadań gminnych – terenowych: 

- budowa sieci wod-kan Przysiek,  

- budowa garażu OSP Siemoń, 

- remont świetlicy Łążyn,  

- budowa sali gimnastycznej w Łążynie, 

- budowa kompleksu sportowego ORLIK 2012. 



 jedną z działających organizacji pozarządowych jest PZW – w miesiącu październiku 

odbyły się kolejne zawody gdzie byliśmy współudziałowcami (60 zawodników), 

 mimo podeszłego wieku kombatantów Związek Bojowników o Wolność nadal 

interesują się życiem gospodarczym gminy, dlatego wziąłem udział w ich zebraniu 

sprawozdawczo-wyborczym, gdzie złożyłem podziękowania i informację o 

działaniach wójta. Jednomyślnie prezesem na następną kadencję został Pan 

Mieczysław Więch, 

 zbliżające się zakończenie prac budowlanych na boiskach ORLIK wymagały 

zwiększonego zaangażowania organizacyjnego związanego z oficjalnym odbiorem do 

użytku, 

 ponieważ jest możliwość okazania naszej gminy w TVP – podjąłem rozmowy z 

Rafałem Rykowskim, który zaoferował 3 wejścia antenowe po 2,5 minuty. Myślę, że 

Państwo sami obejrzeliście, 

 przygotowaliśmy się do absporbcji środków unijnych z Leadera dlatego ciągle istnieje 

potrzeba generowania wniosku o płatność jak i innych działań, 

 dość dużo czasu absorbowała sprawa lokatorów mieszkań przy Ośrodku Zdrowia, 

 odmowa zapłaty za ogrzewanie  nie mogła znaleźć aprobaty. Ostatecznie wyraziłem 

zgodę na spłatę zaległości w ratach, (które wyegzekwuje do końca) Ostatecznie mimo 

zamentu prasowego i niektórych osób, sami mieszkańcy wystąpili z wnioskiem o 

przejęcie istniejącego pieca c.o .i jego obsługę. Już od początku niektórzy mieszkańcy 

nie widzieli możliwości spójnych działań w zakresie ogrzewania, wystąpili z 

wnioskiem o odłączenie, na co również wyrażam zgodę, 

 udział w uroczystym ślubowaniu gimnazjalistów z Rzęczkowa – godne naśladowania, 

 udział w podsumowaniu działań PTSM pomiędzy Toruniem a Bydgoszczą, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował systemowe szkolenie, którego 

beneficjentem była gmina, wziąłem udział w jego podsumowaniu (w podsumowaniu 

brało udział 10 osób),  

 z Panią Skarbnik podpisałem umowę na współfinansowanie budowy sieci wod-kan w 

Toporzysku na kwotę 280 tyś zł (WFOŚ), 

 21 listopada to uroczysty dzień Honorowych Dawców Krwi, który odbył się w GOK-u 

odznaczenia, upominki i zabawa dla członków. Wcześniej były rozmowy z Prezesem 

Edwardem Lubasem - wyróżniono 14 nowo przyjętych członków. 



 w mojej pracy są pewne ewenementy, a mianowicie późne spotkania, 27 października 

o godz. 20.00 spotkałem się z młodzieżą sportową gminy w sali sportowej w Górsku, 

 byłem także stroną w rozmowie uwłaszczeniowej w Sądzie Rejonowym z powództwa 

Tadeusza Pawłowskiego z Górska – chodzi o bezwodne jeziora, 

 jakże dziwną rozmowę miałem po sesji z p. Wójcikiem w sprawie drogi do żwirowni 

w Pędzewie, 

 w czasie kolejnego objazdu gminy podjąłem decyzję w sprawie modernizacji ul. 

Zajęczej w Rozgartach,  

 w odpowiedzi na apel naszych władz samorządowych przekazaliśmy pomoc 

materialno-spożywczą dla ludności Ukrainy (za 3 tyś zł), 

 w związku z przedłużającym się okresem przystąpienia do opracowania projektów 

budowy dokonałem objazdu gminy z projektantem by zlecić i podpisać umowę na 

projektowanie Wiejskiego Domu Kultury w Górsku, budowy łącznika w Szkole 

Podstawowej w Przysieku, rozbudowy Przedszkola w Złejwsi Małej,  

 podpisanie umowy z Zakładem Energetycznym i Komitetem Budowy Pomnika ks. J. 

Popiełuszki na oświetlenie krzyża, 

 uroczyste otwarcie kompleksu boisk ORLIK, 

 kolejne rozmowy i wystąpienie o oznakowanie poziome przejścia dla pieszych w 

Czarnowie, 

 zorganizowanie uroczystego wręczenia medali za obronność dla Państwa Kamińskich 

z Pędzewa, których 5 synów odbyło zasadniczą służbę wojskową oraz uroczyste 

nadanie wojskowego stopnia porucznika Pana Józefa Żurka z Czarnowa, wręczeń 

dokonał Komendant WKU płk Waśniewski, 

 spotkanie z Z-cą Komendanta Policji Miejskiej kpt Olszewskim, Komendantem 

Posterunku Policji w Złejwsi Wielkiej aspirantem Wosiem i ofiarodawcą komputera 

Panem Pietrasem, 

 odbyłem rozmowę z Kuratorem Sądowym Panią Szałek na temat organizacji prac dla 

skazanych, 

 pertraktacje z Dyrektorem banku Gospodarstwa Krajowego – kredyt na sfinansowanie 

„ORLIK” i wod-kan 2010r., 

 podpisanie umowy z Dyrektorem Gładyszem – Złotów na zadania wod-kan – 2010. 

 

 


